ATESTO O RECEBiliENTO PROT NcSçaí
géttEf 	 • 201a.

S e ri Admin 	ttv

,44P _et
Louri Moreira dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Moreirão

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  05  i 2020

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, Indica, aos Excelentíssimos Senhores: Sr. Rui
Costa dos Santos, Governador do Estaao da Bahia, e de igual sorte, ao Secretário
de Segurança Pública da Bahia, Sr. Maurício Barbosa, a reestruturação física da
contenção do Conjunto Penal de Paulo Afonso, os quais devem ser sanados o mais
rápido possível, pois devido à falta de manutenção aconteceram até fugas de detentos
neste estabelecimento publico.

JUSTIFICATIVA:

O Conjunto Penal de Paulo Afonso, que foi ampliado, contudo as paredes do
prédio anterior ficaram impedindo a visibilidade das sentinelas, possibilitando a fuga de
presos, está situado no meio do presídio um muro e uma guarita antiga os quais
precisam ser demolidos, para dar maior visibilidade a toda extensão do muro, às
sentinelas, dificultando assim a fuga de presos, como também a iluminação precária
também contribui para este fato, tendo que sanar de forma urgente estes problemas, a
situação é precária, salientando que presídios podem ocorrer rebeliões, e
consequentemente fugas e insegurança.

Fotos em anexo:

Sala das Sessões em 27 de fevereiro de 2020. . 	, 	— -
APROVADO (A) Rk.SEW P.19.41_
DEs210?  isky3Patz.

,21z)-
MESA DA C.M.jf.A.  iA
ar

PRE
	rd-re

- VEREADOR —
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SEGURANÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Moreirão

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vnreador Moreirão

	00000001
	00000002
	00000003